{la -&ti~ict ff/)~c2t Olifa -
- 	 C/3"dacic, -

INDICACÃO
Câmara Municipal de Ibitinga

111 11111 111111

l

11
Protocolo Geral n° 3089/2018

Data: 24/09/2018 Horário: 14:57
Legislativo - IND 638/2018

SUGERE AO EXECUTIVO MUNICIPAL POR MEIO DO SETOR COMPETENTE
PROVIDENCIE A PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE E DE PARE NAS RUAS DOS
BAIRROS: SANTO ANTÔNIO, VERONA, SANTA CLARA, FELICIDADE E NOVA
IBITINGA.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

As pinturas de solo são sinalizações essenciais para garantir a segurança no
trânsito, fazendo com que os veículos transitem no sentido correto visualizando e respeitando a
sinalização, bem como os pedestres a atravessarem as ruas de forma adequada, todos conscientes
do seu papel, beneficiando os moradores dos bairros aqui citados.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", em 21 de setembro de 2018.

rto Dias Marques
ador — PSB

Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1